
 
 
Reg.Ord.n.149         

I L  DIRETTORE DI SETTORE 
 
-Atteso che il “Consorzio Piazza Malta Garages”, ha terminato parzialmente l’esecuzione 
dei lavori di realizzazione dei parcheggi interrati in Piazza XXIV Maggio, tanto da poter  
ripristinare gli originali sensi di marcia veicolare; 
-Ritenuto che a seguito di tali lavori è stata modificata la conformazione della piazza, 
mediante l’eliminazione della bretella di collegamento lato orientale e che comunque 
occorre consentire ai veicoli provenienti da  Via Quaranta  di poter raggiungere Via F.P. 
Volpe; 
Visti gli art.li 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n.285; 

O R D I N A 
Per i motivi esposti in narrativa e con effetto dalle ore 11,30 del 2 Giu.c.a., l’adozione dei 
seguenti provvedimenti: 
1)-VIA DEI PRINCIPATI: (tratto corsia preferenziale - innesto su P.zza XXIV Maggio) 
-a  tutti i bus ed autorizzati in  percorrenza  sul C.so Garibaldi, è consentito instradarsi a 
destra, nella corsia preferenziale di Via dei Principati, con direzione di marcia mare – 
monti;  
2)-VIA G.V. QUARANTA: 
 a)-a tutti  i veicoli  marcianti  sul predetto tratto di strada,  giunti all’incrocio con  Piazza 
XXIV Maggio, è fatto obbligo di dare la precedenza ai veicoli provenienti dalla corsia 
preferenziale con direzione di marcia mare – monti, ed a quelli provenienti da P.zza XXIV 
Maggio; 
b)-è consentito anche di svoltare a destra verso monte, con obbligo di incalanarsi nella 
corsia preferenziale, per raggiungere Via F.P. Volpe; 
3)-VIA ARMANDO DIAZ:(tratto Via Nizza intersezione Via G.V.Quaranta) 
-ai veicoli in percorrenza su detto tratto di strada, è fatto obbligo di instradarsi attraverso 
Via F. Manzo e/o Via G.V. Quaranta, essendo ad essi vietato il prosieguo diritto; 
4)-VIA ARMANDO DIAZ:(tratto C.so Garibaldi – Via F. Manzo) 
-ai veicoli in percorrenza sul predetto asse viario, è fatto obbligo di instradarsi  attraverso 
Via G.V. Quaranta e/o Via F. Manzo, essendo ad essi vietato il prosieguo diritto. 

M A N D A 
- Al Settore Trasporti e Viabilità – Sezione Controllo e Segnaletica – per quanto di 

competenza;  
- alle Direzioni del  C.S.T.P. e SITA, per la piena osservanza della presente ordinanza; 
- Al Corpo di Polizia Municipale, unitamente a tutti gli agenti della Forza Pubblica di cui 

all’art.lo 12 del vigente Codice della Strada, per l’ottemperanza della presente 
ordinanza. 
 

      Salerno, lì 30 maggio 2007 
                                                                                 F.to   I L  DIRETTORE DI SETTORE 
                                                                                                       (Matteo Basile)  


